
CDU Delkenheim 
Dr. Bernd Wittkowski 

Telefon: 06122-9279587 
E-Mail: be.ski@web.de 

 

Dart Collegium Delkenheim 
Heiko Ullrich 

Telefon: 06122-52350 
Mobil: 0151-12733013 

Die Wiesbadener Taunusmusikanten 
Karsten Schindler 

Herrstraße 124 
E-Mail:karsten.schindler@taunusmusikanten.de 

 
Vereinsanschrift 

Die Wiesbadener Taunusmusikanten 

Postfach: 400132 

65708 Hofheim 

E-Mail: vorstand@taunusmusikanten.de 
 

Evangelische Kirchengemeinde 
Pfarrerin Miriam Kaiser 

Telefon: 06122-3328 (Pfarrbüro) 
E-Mail: ev.kirchengemeind.delkenheim@ekhn-net.de 

FDP-Delkenheim 
Lothar Katnawatos 
Telefon 06122-52622 

E-Mail: ik@katnawatos.com 
 

Förderverein der Karl-Gärtner-Schule 
Karl-Gärtner-Schule 

Wilhelm-Dietz-Straße 5 
E-Mail: foerderverein@karl-gaertner-schule.de 

 
Vereinsanschrift 

Förderverein der Karl-Gärtner-Schule 
z.Hd. Frau Eva Spamer 
Wilhelm-Dietz-Straße 5 

65205 Wiesbaden 

Freiwillige Feuerwehr Wiesbaden 
Holger Kahl 

Telefon: 0177-4455678 
E-Mail: verein@feuerwehr-delkenheim.de 



Fußballverein 1949 Delkenheim e.V. 
Ömür Yalciner 

Telefon: 06122-3341 
Mobil: 0163-5978043 

GV „Harmonie“1853 
Peter Gleisberg 

Telefon: 06146-9076440 
E-Mail: peter@gleisberg.info 

Heimatverein Delkenheim e.V. 
Wolfgang Jirsch 

Telefon: 06122-5879995 
E-Mail: wolfgang.jirsch@t-online.de 

Katholische Pfarrei ST. Birgid Wiesbaden 
Pastoralreferent Jürgen Otto 

Telefon: 06122-588670 
E-Mail: j.otto@st-birgid.de 

Kerbegesellschaft „Delgemer Edelweiß“ e.V. 
Jan Feuerstein 

Telefon: 0172-2578000 
E-Mail: jan.feuerstein94@googlemail.com 

Kleingartenverein „Wiesental“ e.V. 
David Klapper 

Mobil: 0162-3467937 
E-Mail: david.klapper1212@gmail.com 

Kleintierzuchtverein 1907 e.V. 
Heinz-Jürgen Bär 

Telefon: 0170-316242 

Kochklub „Ritter Chuchi Delkenheim“ 
Hans Arnold 

Mobil: 0172-8238206 
E-Mail: hans.arnold@kabelmail.de 

Männergesangverein „Eintracht“ 1889 
Wolfgang Schleider 
Telefon: 06122-51216 

E-Mail: w.schleider@gmx.de 

Mobile Jugendarbeit der östlichen Vororte 
Tobias Thomas 

Telefon: 0611-50509845 

Radfahrer Club 1925 Delkenheim e.V. 
Christian Debler 



E-Mail: rc-delkenheim@t-online.de 

SPD-Ortsverein Delkenheim 
Kai Hofmann 

Mobil: 0172-5648239 

Tennis-Club Delkenheim e.V. 
Dr. Robert Müller 

Telefon: 06122-51872 
E-Mail: office@tc-delkenheim.de 

Theatergruppe Delkenheim e.V. 
Susanne Powarzynski 
Mobil: 0163-5877447 

E-Mail: info@theatergruppe-delkenheim.de 

Turnverein Delkenheim e.V. 1902 
Kira Lahme 

E-Mail: info@tvdelkenheim.de 

VDK Ortsverband Erbenheim/Delkenheim 
Carmelo Valerio-Labbia 

Telefon: 0611-408171 
E-Mail: ov-wiesbaden-erbenheim@vdk.de 

Vogelzuchtverein Delkenheim und Umgebung e.V. 
Uwe Noll 

Telefon: 06122-2881 
E-Mail: vogelzuchtverein-delkenheim@web.de 

Stand: 23. Juli 2023 


